
令和６年１月●日 

●  ● 県 庁 

            様 

全日本印刷工業組合連合会 

会 長 滝 澤 光 正 

                             ● ● 県 印 刷 工 業 組 合 

理事長 ● ● ● ● 

 

 

受注印刷物の納期延長及び代替資材の使用に関するご理解のお願いについて 

 

 平素は●●県印刷工業組合に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度の「令和６年能登半島地震」におきましては、当組合の多数の会員企業にも

被害がおよび、現在、各社で復旧に向けた必死の努力を行っているところです。 

このような状況におきまして、私ども●●県印刷工業組合といたしましては、現在受注し

ております全ての印刷物を、責任を持って納期に間に合うように業務に努める所存でござ

いますが、刻々と寄せられる情報によりますと、印刷機械のズレや損傷、印刷用紙の汚れな

どの損失、そして、従業員の確保など大変厳しい状況に置かれています。 

また、今後は、印刷物の製作に必要な用紙・インキ・製版・刷版などの諸資材の供給にも

様々な影響がでることが危惧されます。 

 つきましては、年度末を控え、当印刷工業組合として、出来得る限りの努力を致しますが、

現状につきまして、ご理解、ご推察賜り、止むを得ず納期の延長をお願いする場合、また、

諸資材の工面がつかず代替品の使用に頼らざるを得ない状況となった場合には、ご理解と

ご容赦を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 ●●県印刷工業組合といたしましては、今後も良質なサービスと高品質な印刷物の提供

を目指し、努力を続ける所存でおりますので、今後とも引き続き一層のご指導ご鞭撻をお願

い申し上げます。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和６年１月●日 

 

  お 客 様  各  位 

全日本印刷工業組合連合会 

会 長 滝 澤 光 正 

                             ● ● 印 刷 株 式 会 社 

社 長 ● ● ● ● 

 

 

受注印刷物の納期延長及び代替資材の使用に関するご理解とお願いについて 

 

 平素は弊社に対し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度の「令和６年能登半島地震」におきましては、弊社におきましても被害がお

よび、現在、全従業員を挙げて復旧に向けて必死の努力を行っているところでございます。 

このような状況におきまして、弊社といたしましては、現在受注しております全ての印刷

物を、責任を持って納期に間に合うように業務に努める所存でございますが、今回の地震に

より、印刷機械のズレや損傷、印刷用紙の汚れなどの損失、従業員の確保など、大変厳しい

状況に置かれております。 

また、今後は、印刷物の製作に必要な用紙・インキ・製版・刷版などの諸資材の供給にも

様々な影響がでることが危惧されます。 

 つきましては、年度末を控え、弊社では出来得る限りの努力を致しますが、現状につきま

して、ご理解、ご推察賜り、止むを得ず納期の延長をお願いする場合、また、諸資材の工面

がつかず代替品の使用に頼らざるを得ない状況となった場合には、ご理解とご容赦を賜り

ますよう宜しくお願い申し上げます。 

 弊社といたしましては、今後も良質なサービスと高品質な印刷物の提供を目指し、努力を

行う所存でおりますので、今後とも引き続き一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

以上 

 

 

 


